
ประกาศเทศบาลตำบลคุงสำเภา 
เรื่อง   ประกาศใชแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕64 

………………………………………. 

         เพื่อใหการประกาศใชแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 ของเทศบาลตำบล
คุงสำเภา  อำเภอมโนรมย  จังหวัดชัยนาท  เปนไปดวยความเรียบรอย  และถูกตองตามระเบียบกฎหมายของ
ทางราชการ 

         อาศัยอำนาจตามความในขอ ๒๔ และขอ ๒๖ (๒) หมวด ๕ แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)   
พ.ศ. 2561 เทศบาลตำบลคุงสำเภา จึงประกาศใชแผนดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 ใหทราบ
โดยทั่วกัน 

 ทั้งนี้ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

ประกาศ   ณ  วันที่   20  เดอืน  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕63 

        (นายจำรัส  ภักดี) 
  นายกเทศมนตรีตำบลคุงสำเภา 



แผนการดาํเนนิงาน   
ประจําป�งบประมาณ  พ.ศ. 2564 

ของ 

  เทศบาลตําบลคุ"งสาํเภา 
 อําเภอมโนรมย'   จังหวัดชยันาท 

������������������������������������������������ 

สํานักปลดั 
เทศบาลตําบลคุ"งสาํเภา 

อําเภอมโนรมย'    จังหวัดชัยนาท 



 สารบัญ 

เรื่อง   หน	า 

ส�วนที่  1   บทนํา  1 - 2 
- บทนํา  1 
- วัตถุประสงค�ของการจัดทําแผนการดําเนินงาน ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2564  2 
- ข้ันตอนการจัดทําแผนการดําเนินงาน ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2564  2 
- ประโยชน�ของแผนการดําเนินงาน ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2564  2 

ส�วนที่  2   บัญชีโครงการ/ กิจกรรม  3 - 14 
 บัญชีสรุปจํานวนโครงการและงบประมาณ  3 - 4 

- ยุทธศาสตร�ท่ี  1  ยุทธศาสตร�การพัฒนาด0านสังคม  3 
- ยุทธศาสตร�ท่ี  2  ยุทธศาสตร�การพัฒนาด0านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  3 
- ยุทธศาสตร�ท่ี  3  ยุทธศาสตร�การพัฒนาด0านเศรษฐกิจ  4 
- ยุทธศาสตร�ท่ี   4  ยุทธศาสตร�การพัฒนาด0านสิ่งแวดล0อมและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ  4
- ยุทธศาสตร�ท่ี  5  ยุทธศาสตร�การพัฒนาด0านการเมืองการบริหาร  4 

 บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ แบบ ผด.02   5 - 13 
- ยุทธศาสตร�ท่ี  1  ยุทธศาสตร�การพัฒนาด0านสังคม  5 - 8 
- ยุทธศาสตร�ท่ี  2  ยุทธศาสตร�การพัฒนาด0านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  9 - 10 
- ยุทธศาสตร�ท่ี  3  ยุทธศาสตร�การพัฒนาด0านเศรษฐกิจ  10 
- ยุทธศาสตร�ท่ี  4  ยุทธศาสตร�การพัฒนาด0านสิ่งแวดล0อมและการจัดการ  11 

ทรัพยากรธรรมชาติ 
- ยุทธศาสตร�ท่ี  5  ยุทธศาสตร�การพัฒนาด0านการเมืองการบริหาร  11 - 13 

 บัญชีจํานวนครุภัณฑ/สําหรับที่ไม�ได	ดําเนินการตามโครงการพัฒนาท	องถ่ิน  14 
 แบบ ผด.02/1   

******************************************************* 



- 1 -

ส�วนท่ี  1 
บทนํา 

…………….. 

       ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว�าด�วยการจัดทําแผนพัฒนาขององค!กรปกครองส�วนท�องถ่ิน 
พ.ศ.2548 แก�ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 กําหนดให�องค!กรปกครองส�วนท�องถ่ินจัดทําแผนการ
ดําเนินงานประจําป4  ซ่ึงเป6นเครื่องมือในการกําหนดทิศทางการพัฒนาขององค!กรปกครองส�วนท�องถ่ิน  โดยมี
จุดมุ�งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/ โครงการพัฒนาและกิจกรรมต�างๆ ท่ีจะดําเนินการจริงท้ังหมดใน
พ้ืนท่ีขององค!กรปกครองส�วนท�องถ่ิน  ประจําป4งบประมาณนั้น  เพ่ือประสิทธิภาพในการบริหารการจัดการ 
สามารถติดตามประเมินผลการดําเนินการตามโครงการได�อย�างสะดวก  และมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน 
มีการประสานและบูรณาการการทํางานกับหน�วยงานต�างๆ และจําแนกรายละเอียดต�างๆ ของแผนงานและ
โครงการพัฒนาในแผนการดําเนินงาน  เพ่ือประสิทธิภาพการพัฒนาของท�องถ่ิน 

     เทศบาลตําบลคุ�งสําเภา  ต้ังอยู�บนพ้ืนท่ีของตําบลคุ�งสําเภา  อําเภอมโนรมย!  จังหวัดชัยนาท  มีพ้ืนท่ี
รับผิดชอบ 1.826 ตารางกิโลเมตร  มีจํานวนประชากรท้ังสิ้น  จํานวน 1,787 คน แยกเป6นประชากรชาย จํานวน 
873 คน และประชากรหญิง จํานวน 914 คน มีจํานวนครัวเรือนท้ังสิ้น 947 ครัวเรือน ความหนาแน�นเฉลี่ย 
1.88 คน/หลังคาเรือน ต้ังอยู�ห�างจากจังหวัดชัยนาท ประมาณ 18 กิโลเมตร   ซ่ึงเทศบาลตําบลคุ�งสําเภา ได�
กําหนดแนวทางการพัฒนาท�องถ่ินให�เป6นไปตามวิสัยทัศน!ของเทศบาลตําบลคุ�งสําเภา ท่ีว�า “คุณภาพชีวิตได�
มาตรฐาน  สืบสานวัฒนธรรม  น�อมนําเศรษฐกิจพอเพียง” ซ่ึงสอดคล�องกับยุทธศาสตร!ของอําเภอมโนรมย! 
จังหวัดชัยนาท  และยุทธศาสตร!การพัฒนาของประเทศ  

 *********************************************** 

 นายกเทศมนตรีตําบลคุ�งสําเภา 



- 2 -

1.วัตถุประสงค/ของการจัดทําแผนการดําเนินงานประจําป3งบประมาณ พ.ศ. 2564
1) เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมท่ีดําเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนท่ี

เทศบาลตําบลคุ�งสําเภา ประจําป4งบประมาณ  พ.ศ. 2564 
2) เพ่ือเป6นเอกสารท่ีระบุถึงแผนการดําเนินงาน/โครงการท้ังหมดท่ีจะดําเนินการในป4งบประมาณ พ.ศ. 2564
3) เพ่ือให�แนวทางการดําเนินงานของเทศบาลตําบลคุ�งสําเภา มีความชัดเจนในการดําเนินงานมากข้ึน
4) เพ่ือลดความซํ้าซ�อนของโครงการ มีการประสานงานและบูรณาการการดําเนินงานกับหน�วยงานท่ี

เก่ียวข�อง  มีการจําแนกรายละเอียดต�างๆ ของแผนงาน/โครงการในแผนดําเนินการประจําป4งบประมาณ  พ.ศ. 2564 
5) เพ่ือเป6นเครื่องมือสําคัญในการบริหารงานของผู�บริหาร ในการควบคุมการดําเนินงานให�เป6นไปอย�าง

เหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
6) เพ่ือให�การติดตามและประเมินผลเม่ือสิ้นป4งบประมาณ พ.ศ. 2564 มีความสะดวก รวดเร็ว สามารถ

ตรวจสอบได�ชัดเจนมากยิ่งข้ึน 

2. ข้ันตอนการจัดทําแผนการดําเนินงาน
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว�าด�วยการจัดทําแผนพัฒนาขององค!กรปกครองส�วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2548

แก�ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ข�อ 4 ได�กําหนดให�จัดทําแผนการดําเนินงานตามข�อ 26 และข�อ 27 ว�า 
การจัดทําแผนการดําเนินงานให�ดําเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีข้ันตอนการดําเนินการดังนี้ 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาท�องถ่ินรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาขององค!กร
ปกครองส�วนท�องถ่ิน  หน�วยงานราชการส�วนกลาง  ส�วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน�วยงานอ่ืนๆ ท่ีดําเนินการใน
พ้ืนท่ีขององค!กรปกครองส�วนท�องถ่ิน  แล�วจัดทําร�างแผนการดําเนินงาน  เสนอคณะกรรมการพัฒนาท�องถ่ิน 

2. คณะกรรมการพัฒนาท�องถ่ินพิจารณาร�างแผนการดําเนินงาน  แล�วเสนอผู�บริหารท�องถ่ินประกาศ
เป6นแผนการดําเนินงาน  ท้ังนี้ให�ปJดประกาศแผนการดําเนินงานภายในสิบห�าวันนับแต�วันท่ีประกาศ  เพ่ือให�
ประชาชนในท�องถ่ินทราบโดยท่ัวกันและต�องปJดประกาศไว�อย�างน�อยสามสิบวัน 

3. แผนการดําเนินงานให�จัดทําให�แล�วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต�วันท่ีประกาศใช�งบประมาณรายจ�าย
ประจําป4 งบประมาณรายจ�ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได�รับแจ�งแผนงาน/โครงการจากหน�วยงาน
ราชการส�วนกลาง  ส�วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน�วยงานอ่ืนๆ ท่ีต�องดําเนินการในพ้ืนท่ีองค!กรปกครองส�วน
ท�องถ่ินในป4งบประมาณนั้น 

การขยายเวลาการจัดทําและการแก�ไขแผนการดําเนินงานเป6นอํานาจของผู�บริหารท�องถ่ิน 

3. ประโยชน/ของแผนการดําเนินงาน
1) ทําให�ทราบถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมต�างๆ ท่ีจะดําเนินการ
2) ทําให�เกิดความชัดเจนในการดําเนินงาน  และลดความซํ้าซ�อนของโครงการ
3) ทําให�มีความชัดเจนและสามารถตรวจสอบการดําเนินการตามโครงการพัฒนาและกิจกรรมต�างๆ
4) การติดตามและประเมินผลการดําเนินงาน/โครงการประจําป4มีความสะดวก รวดเร็ว ยิ่งข้ึน
5) เป6นเครื่องมือสําคัญในการบริหารงานของผู�บริหารในการควบคุมการดําเนินงาน ให�เป6นไปอย�าง

เหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

******************************************* 



จํานวนโครงการ คิดเปนรอยละของ คิดเปนรอยละของ
ที่ดําเนินการ โครงการทั้งหมด งบประมาณทั้งหมด

2 3.77 750,000 5.87 สํานักปลัด
8 15.09 220,000 1.72 กองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม
6 11.32 600,000 4.70 กองการศึกษา
2 3.77 80,000 0.63 กองการศึกษา
1 1.89 50,000 0.39 กองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม

19 35.85 1,700,000 13.32

8 15.09 2,165,680 16.96 กองการศึกษา
4 7.55 130,000 1.02 กองการศึกษา

12 22.64 2,295,680 17.98
2. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

จํานวนงบประมาณ

1. แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รวม

3. แผนงานสรางความเขมแข็งชุมชน

รวม

2. แผนงานสาธารณสุข

และวัฒนธรรม

ยุทธศาสตรการพัฒนาที่ 1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม

ยุทธศาสตร / แผนงาน

ยุทธศาสตรการพัฒนาที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา

บัญชีสรุปจํานวนโครงการและงบประมาณ
แผนการดําเนินงาน  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564

1. แผนงานการศึกษา

4. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
5. แผนงานงบกลาง

เทศบาลตําบลคุงสําเภา  อําเภอมโนรมย  จังหวัดชัยนาท

หนวยงานรับผิดชอบหลัก

- 3 -



จํานวนโครงการ คิดเปนรอยละของ คิดเปนรอยละของ
ที่ดําเนินการ โครงการทั้งหมด งบประมาณทั้งหมด

2 3.77 1,963,000 15.37 กองชาง
2 3.77 1,963,000 15.37

2 3.77 60,000 0.47 กองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม

2 3.77 60,000 0.47

12 22.64 582,250 4.56 สํานักปลัด,กองคลัง
2 3.77 598,600 4.69 กองชาง,สํานักปลัด
4 7.55 5,568,000 43.61 กองการศึกษา

18 33.96 6,748,850 52.86
53 100 12,767,530 100

1. แผนงานบริหารงานท่ัวไป

3 แผนงานงบกลาง

ยุทธศาสตรการพัฒนาที่ 4  ยุทธศาสตรการพัฒนาสิ่งแวดลอมและการจัดการ
ดานทรัพยากรธรรมชาติ

ยุทธศาสตรการพัฒนาที่ 3  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ
1. แผนงานเคหะชุมชน

รวม

รวมทั้งสิ้น
รวม

2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

บัญชีสรุปจํานวนโครงการและงบประมาณ

ยุทธศาสตรการพัฒนาที่ 5  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองการบริหาร

จํานวนงบประมาณ

1. แผนงานสาธารณสุข

แผนการดําเนินงาน  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564
เทศบาลตําบลคุงสําเภา  อําเภอมโนรมย  จังหวัดชัยนาท

หนวยงานรับผิดชอบหลักยุทธศาสตร / แผนงาน

รวม

- 4 -



รายละเอียดของโครงการ / สถานที่ หนวยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค

.
พ.ย

.
ธ.ค

.
ม.ค

.
ก.พ

.
มี.ค

.
เม.

ย.
พ.ค

.
มิ.ย

.
ก.ค

.
ส.ค

.
ก.ย

.

1 โครงการสายตรวจจักรยาน จัดใหมีสายตรวจจักรยานดูแลรักษาความสงบเรียบรอย 700,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด
และความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสินของประชาชน

2 โครงการฝกอบรมจิตอาสาภัยพิบัติประจําเทศบาลตําบล จัดกิจกรรมฝกอบรมจิตอาสาภัยพิบัติประจําเทศบาลตําบล 50,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด
คุงสําเภา คุงสําเภา ใหแกจิตอาสาภัยพิบัติของเทศบาลตําบลคุงสําเภา

รวม 2 โครงการ 750,000

รายละเอียดของโครงการ / สถานที่ หนวยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค

.
พ.ย

.
ธ.ค

.
ม.ค

.
ก.พ

.
มี.ค

.
เม.

ย.
พ.ค

.
มิ.ย

.
ก.ค

.
ส.ค

.
ก.ย

.

1 โครงการจัดงานตามแนวนโยบายของรัฐ จัดทํากิจกรรมตามประกาศ หรือคําส่ัง ตามระเบียบกฏหมาย 30,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
ของทางราชการ เชน การจัดพิธีการตางๆ

2 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข จัดการอบรมความรูเชิงปฏิบัติการเรื่องโรคขาดสารไอโอดีน 25,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
(โรคขาดสารไอโอดีน) เพ่ือใหกลุมผูนําชุมชน อสม. และประชาชนท่ัวไปมีความรู

ความเขาใจเร่ืองโรคขาดสารไอโอดีน
3 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข จัดการอบรมความรูเชิงปฏิบัติการเรื่องพิษสุนัขบาเพ่ือให 25,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ

(โรคพิษสุนัขบา) กลุมผูนําชุมชน และประชาชนท่ัวไปในพ้ืนท่ีรูวิธีการ
ปองกันโรคพิษสุนัขบาท้ังในคนและสัตว

4 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข จัดการอบรมความรูเร่ืองส่ิงแวดลอมชุมชนใหกลุมผูนําชุมชน 30,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
(ส่ิงแวดลอมชุมชน) และประชาชนท่ัวไป เพ่ือสรางเสริมความรูเรื่อง

ส่ิงแวดลอมชุมชน

บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564
เทศบาลตําบลคุงสําเภา  อําเภอมโนรมย  จังหวัดชัยนาท

  ยุทธศาสตรการพัฒนาที่ 1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม
  1.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564

  1.2 แผนงานสาธารณสุข

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564

แบบ ผด.02

- 5 -



บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564
เทศบาลตําบลคุงสําเภา  อําเภอมโนรมย  จังหวัดชัยนาท

แบบ ผด.02

รายละเอียดของโครงการ / สถานที่ หนวยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค

.
พ.ย

.
ธ.ค

.
ม.ค

.
ก.พ

.
มี.ค

.
เม.

ย.
พ.ค

.
มิ.ย

.
ก.ค

.
ส.ค

.
ก.ย

.

5 โครงการรณรงคควบคุมและปองกันโรคไขเลือดออก จัดกิจกรรมรณรงคการควบคุมและปองกันโรคไขเลือดออก 30,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
โดยการพนหมอกควันกําจัดยุงลายและการใสทรายอะเบท
ใหชุมชน จํานวน 6 ครั้ง

6 โครงการรณรงคปองกันและแกไขปญหาโรคเอดส จัดอบรมความรูเรื่องโรคเอดสใหนักเรียนช้ันประถมศึกษา 25,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
ปท่ี 4 - 6

7 โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา จัดกิจกรรมฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาในสัตว(สุนัข,แมว) 30,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจา ท่ีอยูอาศัยในเขตเทศบาลตําบลคุงสําเภา
นองนางเธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ  อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

8 โครงการอบรมความรูการปองกันและควบคุม จัดอบรมความรูเร่ืองการปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก 25,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
โรคไขเลือดออก ใหกับผูนําชุมชน เจาหนาท่ีปฏิบัติงานดานการควบคุมโรค

ในชุมชน อสม.และประชนท่ัวไป 
รวม 8 โครงการ 220,000

1 โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต จัดกิจกรรมฝกอบรมสงเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิต และ 350,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
ชาวคุงสําเภา ศึกษาดูงานนอกสถานท่ี

พ.ศ. 2564

 1.3 แผนงานสรางความเขมแข็งชุมชน

  ยุทธศาสตรการพัฒนาที่ 1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ.ศ. 2563
  1.2 แผนงานสาธารณสุข

- 6 -



บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564
เทศบาลตําบลคุงสําเภา  อําเภอมโนรมย  จังหวัดชัยนาท

แบบ ผด.02

รายละเอียดของโครงการ / สถานที่ หนวยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค

.
พ.ย

.
ธ.ค

.
ม.ค

.
ก.พ

.
มี.ค

.
เม.

ย.
พ.ค

.
มิ.ย

.
ก.ค

.
ส.ค

.
ก.ย

.

๒ โครงการฝกอบรมสงเสริมอาชีพแกกลุมสตรีในเขต อบรมใหความรูแกกลุมสตรี และฝกอาชีพโดยวิทยากร 30,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
เทศบาลตําบลคุงสําเภา ผูมีความรูความสามารถเฉพาะดาน (ศูนยเรียนรู)

3 โครงการโรงเรียนผูสูงอายุสุขใจ เทศบาลตําบลคุงสําเภา อบรมใหความรูเกี่ยวกับผูสูงอายุดานตาง  ๆเชน 100,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
ดานสุขภาพ , กฎหมาย , เศรษฐกิจพอเพียง ฯ

4 โครงการวัยรุน วัยใส รักอยางไรไมใหเส่ียง อบรมใหความรูเด็กและเยาวชนหัวขอต้ังครรภไมพรอม 40,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
และกิจกรมสันทนาการ

๕ โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน อบรมรมใหความรูแกเด็กและเยาวชนใหมีศักยภาพความ 40,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
เทศบาลตําบลคุงสําเภา เปนผูนํา ความใฝรู ปลูกจิตสํานักในดานตาง  ๆและ

กิจกรรมสันทนาการ
6 โครงการสุขภาพจิตดี ชีวีมีสุข อบรมใหความรูกับประชาชนท่ัวไปเกี่ยวกับการใชชีวิตใหมี 40,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

ความสุข มีสุขภาพจิตแจมใสพรอมกิจกรรมสันทนาการ

รวม 6 โครงการ 600,000

  ยุทธศาสตรการพัฒนาที่ 1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม
  1.3 แผนงานสรางความเขมแข็งชุมชน

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564

- 7 -



บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564
เทศบาลตําบลคุงสําเภา  อําเภอมโนรมย  จังหวัดชัยนาท

แบบ ผด.02

รายละเอียดของโครงการ / สถานที่ หนวยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค

.
พ.ย

.
ธ.ค

.
ม.ค

.
ก.พ

.
มี.ค

.
เม.

ย.
พ.ค

.
มิ.ย

.
ก.ค

.
ส.ค

.
ก.ย

.

1 โครงการจัดสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันงานกีฬาระดับ จัดสงตัวแทนนักกีฬาไดแก คณะผูบริหาร สมาชิกสภาเทศบาล 30,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
ทองถ่ิน อําเภอและจังหวัด พนักงาน ลูกจาง เยาวชน และประชาชนเขารวมการ

แขงขันกีฬา และจัดซ้ือวัสดุอุปกรณการกีฬาท่ีเกี่ยวของ
2 โครงการแขงขันกีฬาตานภัยยาเสพติด ประจําป 2564 จัดการแขงขันกีฬาสากล กีฬาพ้ืนบานใหกับประชาชนใน 50,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

เขตเทศบาลตําบลคุงสําเภา
รวม 2 โครงการ 80,000

รายละเอียดของโครงการ / สถานที่ หนวยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค

.
พ.ย

.
ธ.ค

.
ม.ค

.
ก.พ

.
มี.ค

.
เม.

ย.
พ.ค

.
มิ.ย

.
ก.ค

.
ส.ค

.
ก.ย

.

1 โครงการสมทบระบบหลักประกันสุขภาพระดับทองถ่ิน เพ่ือสนับสนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพของเทศบาล 50,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
รวม 1 โครงการ 50,000

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564

โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ.ศ. 2563
 1.5 แผนงานงบกลาง

ลําดับท่ี

 1.4 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
 ยุทธศาสตรการพัฒนาที่ 1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม

พ.ศ. 2564

- 8 -



บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564
เทศบาลตําบลคุงสําเภา  อําเภอมโนรมย  จังหวัดชัยนาท

แบบ ผด.02

รายละเอียดของโครงการ / สถานที่ หนวยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค

.
พ.ย

.
ธ.ค

.
ม.ค

.
ก.พ

.
มี.ค

.
เม.

ย.
พ.ค

.
มิ.ย

.
ก.ค

.
ส.ค

.
ก.ย

.

1 โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จัดกิจกรรมวันเด็ก เชน กิจกรรมการแสดง การแขงขันทาง 30,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
วิชาการ เกมสตอบปญหา การจัดซุมความรูสงเสริมพัฒนาการเด็ก

2 โครงการฝกซอมแผนปองกันและบรรเทาสาธารณภัย จัดอบรมใหความรูครู พนักงาน ผูดูแลเด็ก ประชาชนท่ีอยู 50,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
ประจําปของศูนยพัฒนาเด็กเล็กฯ บริเวณใกลเคียงกับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก และภาคปฏิบัติ

การซอมแผนปองกันเม่ือเกิดอัคคีภัย 
3 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา คาใชจายอาหารกลางวันแกเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 245,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

(คาอาหารกลางวันศูนยพัฒนาเด็กเล็ก) จํานวน 245,000 บาท (อัตราคนละ 20 บาท)
4 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ดําเนินการจัดการเรียนการสอนรายหัวใหแกเด็กนักเรียน 85,500 เทศบาลฯ กองการศึกษา

(คาจัดการเรียนการสอน) ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
5 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา คาใชจายในการจัดซ้ือหนังสือเรียน อุปกรณการเรียน 33,900 เทศบาลฯ กองการศึกษา

(คาจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก) เคร่ืองแบบนักเรียนและกิจกรรมพัฒนาผูเรียน
6 โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันแกเด็กนักเรียนโรงเรียน อุดหนุนการจัดหาอาหารกลางวันแกเด็กนักเรียนโรงเรียน 1,064,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

อนุบาลมโนรมย อนุบาลมโนรมย (ระดับช้ันอนุบาล - ประถมศึกษาปท่ี 6 
อัตราคนละ 20 บาท จํานวน 200 วัน)

7 โครงการจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) แกเด็กนักเรียน จัดซ้ืออาหารเสริม (นม) แกเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 104,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลคุงสําเภา เทศบาลตําบลคุงสําเภา (จํานวน 260 วัน)

8 โครงการจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) แกเด็กนักเรียน จัดซ้ืออาหารเสริม (นม) แกเด็กนักเรียนโรงเรียนอนุบาล- 553,280 เทศบาลฯ กองการศึกษา
โรงเรียนอนุบาลมโนรมย มโนรมย (จํานวน 260 วัน)

รวม 8 โครงการ 2,165,680

งบประมาณ พ.ศ. 2563

 ยุทธศาสตรการพัฒนาที่ 2  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

 2.1 แผนงานการศึกษา
พ.ศ. 2564

- 9 -



บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564
เทศบาลตําบลคุงสําเภา  อําเภอมโนรมย  จังหวัดชัยนาท

แบบ ผด.02

รายละเอียดของโครงการ / สถานที่ หนวยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค

.
พ.ย

.
ธ.ค

.
ม.ค

.
ก.พ

.
มี.ค

.
เม.

ย.
พ.ค

.
มิ.ย

.
ก.ค

.
ส.ค

.
ก.ย

.

1 โครงการจัดงานทางศาสนา วัฒนธรรมประเพณี การจัดงานทางศาสนา วัฒนธรรมและประเพณี ฯลฯ 20,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
2 โครงการจัดงานประเพณีเขาพรรษา จัดกิจกรรมแหเทียนพรรษาของท้ัง 4 ชุมชน 20,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
3 โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จัดกิจกรรมประดิษฐกระทง และกิจกรรมอ่ืนท่ีเกี่ยวของ 50,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
4 โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต จัดกิจกรรมรดนํ้าดําหัวผูสูงอายุและแขงขันกีฬาพ้ืนบาน 40,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

รวม 4 โครงการ 130,000

รายละเอียดของโครงการ / สถานที่ หนวยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค

.
พ.ย

.
ธ.ค

.
ม.ค

.
ก.พ

.
มี.ค

.
เม.

ย.
พ.ค

.
มิ.ย

.
ก.ค

.
ส.ค

.
ก.ย

.

1 โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรลาดยางพารา ปรับปรุงเสริมผิวจราจรลาดยางพาราแอสฟลทติกคอนกรีต 869,000 เทศบาลฯ กองชาง
แอสฟลทติกคอนกรีต ถนนเทศบาล 2 ถนนเทศบาล 2 จากถนนชลประทาน ถึงถนนคลองนางบาง

จํานวน 2 ชวง พ้ืนท่ีรวมไมนอยกวา 2,627 ตารางเมตร
2 โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรลาดยางพารา ปรับปรุงเสริมผิวจราจรลาดยางพาราแอสฟลทติกคอนกรีต 1,094,000 เทศบาลฯ กองชาง

แอสฟลทติกคอนกรีต ถนนธรรมวิถี รหัสทางหลวงทองถ่ิน ชน.ถ.30013 สายธรรมวิถีจากถนน
ชลประทานถึงถนนคุงสําเภา ม.4 ต.คุงสําเภา กวาง 4.90
เมตร นาว 685 เมตร พ้ืนที่ไมนอยกวา 3,356 ตารางเมตร

รวม 2 โครงการ 1,963,000

 2.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบประมาณ พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564

 ยุทธศาสตรการพัฒนาที่ 2  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564

 ยุทธศาสตรการพัฒนาที่ 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ
1. แผนงานเคหะชุมชน

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ

- 10 -



บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564
เทศบาลตําบลคุงสําเภา  อําเภอมโนรมย  จังหวัดชัยนาท

แบบ ผด.02

รายละเอียดของโครงการ / สถานที่ หนวยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค

.
พ.ย

.
ธ.ค

.
ม.ค

.
ก.พ

.
มี.ค

.
เม.

ย.
พ.ค

.
มิ.ย

.
ก.ค

.
ส.ค

.
ก.ย

.

1 โครงการลดคัดแยกขยะในการกําจัดขยะมูลฝอย จัดอบรมความรูเร่ืองการลดและคัดแยกขยะใหกลุมผูนําชุมชน 30,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
และประชาชนท่ัวไป

2 โครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม จัดอบรมความรูผูนําชุมชน กลุมอาสาสมัครทองถ่ินรักษโลก 30,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
(อถล.) กลุมชมรมคนริมนํ้าและประชาชนท่ัวไป

รวม 2 โครงการ 60,000

รายละเอียดของโครงการ / สถานที่ หนวยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค

.
พ.ย

.
ธ.ค

.
ม.ค

.
ก.พ

.
มี.ค

.
เม.

ย.
พ.ค

.
มิ.ย

.
ก.ค

.
ส.ค

.
ก.ย

.

1 โครงการประชุมประชาคมการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน จัดเวทีประชาคมสํารวจความคิดเห็นของประชาชน 20,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด
ในการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน 

2 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเทศบาล จัดกิจกรรมพัฒนาศักยภาพคณะผูบริหารเทศบาล สมาชิก 100,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด
สภาเทศบาล และพนักงานเทศบาล

3 โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมและใหความรูเร่ือง จัดกิจกรรมใหความรูความเขาใจเก่ียวกับคุณธรรมจริยธรรม 10,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด
ผลประโยชนทับซอนแกบุคลากรเทศบาลตําบลคุงสําเภา ผลประโยชนทับซอนและแกบุคลากรเทศบาลตําบลคุงสําเภา

  ยุทธศาสตรการพัฒนาที่ 5 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองการบริหาร

พ.ศ. 2564พ.ศ. 2563ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

 5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบประมาณ

 ยุทธศาสตรการพัฒนาที่ 4  ยุทธศาสตรการพัฒนาสิ่งแวดลอมและการจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติ
 4.1 แผนงานสาธารณสุข

งบประมาณ พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564

- 11 -



บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564
เทศบาลตําบลคุงสําเภา  อําเภอมโนรมย  จังหวัดชัยนาท

แบบ ผด.02

รายละเอียดของโครงการ / สถานที่ หนวยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค

.
พ.ย

.
ธ.ค

.
ม.ค

.
ก.พ

.
มี.ค

.
เม.

ย.
พ.ค

.
มิ.ย

.
ก.ค

.
ส.ค

.
ก.ย

.

4 โครงการจัดงานตามแนวนโยบายของรัฐ จัดกิจกรรมรองรับแนวนโยบายตามกฎหมายของรัฐบาล 20,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด
ในดานการเมืองการปกครอง และการบริหารท่ัวไป

5 โครงการจัดการเลือกต้ัง จัดซ้ือวัสดุ อุปกรณและดําเนินการตางๆสําหรับการเลือกต้ัง 200,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด
6 โครงการปรับขอมูลแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสินของ สํารวจขอมูลภาคสนามและนําขอมูลท่ีไดจากการสํารวจ 108,000 เทศบาลฯ กองคลัง

เทศบาลตําบลคุงสําเภา มาทําแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน ดวยโปรแกรม
ประยุกต

7 โครงการจัดงานวันสําคัญของชาติ จัดกิจกรรมวันสําคัญของชาติ ตามแนวนโยบายของรัฐ 40,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด
หรือมติคณะรัฐมนตรี 

8 โครงการวันทองถ่ินไทย จัดกิจกรรมตาง  ๆเชน การจัดงานพิธีการ การบําเพ็ญ 2,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด
สาธารณะประโยชน ฯลฯ

9 โครงการวันเทศบาล จัดกิจกรรมตาง  ๆเชน การจัดงานพิธีการ การบําเพ็ญ 20,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด
สาธารณะประโยชน ฯลฯ

10 โครงการวันปยมหาราช จัดกิจกรรมวันปยมหาราช เชนจัดทํา พวงมาลา พานพุมดอกไม 2,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด
11 โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพ่ือจัดงานรัฐพิธี และกิจกรรม เงินอุดหนุนเพ่ือจัดงานรัฐพิธี และกิจกรรมเทิดพระเกียรติของ 36,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

เทิดพระเกียรติของสถาบันพระมหากษัตริย อําเภอมโนรมย สถาบันพระมหากษัตริย ใหแกท่ีทําการปกครองอําเภอ
จังหวัดชัยนาท ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 มโนรมย (จํานวน 6 กิจกรรม)

12 โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติดอําเภอมโนรมย อุดหนุนงบประมาณดานการปองกันและแกไขปญหา 24,250 เทศบาลฯ สํานักปลัด
ประจําป 2563 - 2565 ของศูนยปฏิบัติการปองกันและ ยาเสพติดแกศูนยปฏิบัติการปองกันและปราบปราม
ปราบปรามยาเสพติด อําเภอมโนรมย จังหวัดชัยนาท ยาเสพติดอําเภอมโนรมย

รวม 12 โครงการ 582,250

  ยุทธศาสตรการพัฒนาที่ 5 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองการบริหาร
 5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564

- 12 -



บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ
แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564
เทศบาลตําบลคุงสําเภา  อําเภอมโนรมย  จังหวัดชัยนาท

แบบ ผด.02

รายละเอียดของโครงการ / สถานที่ หนวยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค

.
พ.ย

.
ธ.ค

.
ม.ค

.
ก.พ

.
มี.ค

.
เม.

ย.
พ.ค

.
มิ.ย

.
ก.ค

.
ส.ค

.
ก.ย

.

1 โครงการออกแบบเขียนแบบ จางเหมาออกแบบเขียนแบบส่ิงกอสรางตาง  ๆของเทศบาล 100,000 เทศบาลฯ กองชาง
ตําบลคุงสําเภา

2 โครงการปรับปรุงศาลาประชาคมเทศบาลตําบลคุงสําเภา ปรับปรุงศาลาประชาคมเทศบาลตําบลคุงสําเภา 498,600 เทศบาลฯ สํานักปลัด,กองชาง
พ้ืนท่ีไมนอยกวา 194.00 ตารางเมตร พ้ืนท่ีไมนอยกวา 194.00 ตรารางเมตร 

รวม 2 โครงการ 598,600

รายละเอียดของโครงการ / สถานที่ หนวยงาน
กิจกรรม ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค

.
พ.ย

.
ธ.ค

.
ม.ค

.
ก.พ

.
มี.ค

.
เม.

ย.
พ.ค

.
มิ.ย

.
ก.ค

.
ส.ค

.
ก.ย

.

1 โครงการสนับสนุนงานกองทุนสวัสดิการชุมชน ประชาชนไดรับการชวยเหลือดานการจัดสวัสดิการตางๆ 50,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
2 โครงการสงเคราะหเบ้ียยังชีพผูสูงอายุ ผูสูงอายุท่ีอยูในเกณฑการสงเคราะห 3,800,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
3 โครงการสงเคราะหเบ้ียยังชีพผูพิการ ผูพิการท่ีอยูในเกณฑการสงเคราะห 1,700,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา
4 โครงการสงเคราะหเบ้ียยังชีพผูปวยเอดส ผูปวยเอดสท่ีอยูในเกณฑการสงเคราะห 18,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

รวม 4 โครงการ 5,568,000

  ยุทธศาสตรการพัฒนาที่ 5 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองการบริหาร

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564
 5.3 แผนงานงบกลาง

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564
  5.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ลําดับท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ

- 13 -



งบประมาณ สถานที่ หนวยงาน
(บาท) ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค

.
พ.ย

.
ธ.ค

.
ม.ค

.
ก.พ

.
มี.ค

.
เม.

ย.
พ.ค

.
มิ.ย

.
ก.ค

.
ส.ค

.
ก.ย

.

1 รถบรรทุก (ดีเซล) จํานวน 1 คัน รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไมตํ่ากวา 2,400 715,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุขฯ
ซีซี หรือ กําลังเครื่องยนตสูงสุดไมตํ่ากวา 110 กิโลวัตต ขับเคล่ือน
สองลอ แบบมีชองวางดานหลังคนขับ (Cab) 

รวม 1 รายการ 715,000

บัญชีจํานวนครุภัณฑสําหรับที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น
แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564 
เทศบาลตําบลคุงสําเภา  อําเภอมโนรมย  จังหวัดชัยนาท

1. ประเภทครุภัณยานพาหนะและขนสง
1. แผนงานสาธารณสุข

ลําดับท่ี ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564

แบบ ผด.02/1

- 14 -


